

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari la sistemul de alimentare
cu apa si canalizare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1626875228379-
RAC 2-1-5
Canalizare pluviala**

Valoarea de deviz 153 682,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB12C	Teava din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 200 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	m	30,00	346,97 20,76	10 409,08 622,73
2	SB12C	Teava din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 160 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	m	80,00	260,39 20,76	20 831,36 1 660,61
3	SB12B	Teava din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	m	12,00	139,22 19,03	1 670,65 228,33
4	SB13B1	Teu din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 200x200x200 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	4,00	903,87 39,21	3 615,47 156,84
5	SB13C1	Teu din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de	buc	6,00	902,60 42,67	5 415,61 256,01

1	2	3	4	5	6	7
		160x160x160 mm, 45" Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500				
6	SB13B1	Teu din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110x110x110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	6,00	651,84 39,21	3 911,05 235,25
7	SB26A	Gura de scurgere (receptor) cu gradar din inox si parafrunzar, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	6,00	1 945,84 63,43	11 675,06 380,56
8	SB13C	Reductie din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 160 mm x 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	6,00	276,38 27,68	1 658,31 166,06
9	SB13C	Reductie din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 200 mm x 160 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	2,00	398,17 27,68	796,33 55,35
10	SB13C	Revizie din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 160 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	6,00	765,68 27,68	4 594,11 166,06
11	SB13C	Cot din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 200 mm, 45" Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	20,00	556,19 27,68	11 123,79 553,54
12	SB13C	Cot din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 160 mm, 45" Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	buc	6,00	390,29 27,68	2 341,71 166,06
13	SB13B	Cot din polietilena HDPE pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110	buc	2,00	147,34 26,52	294,68 53,05

1	2	3	4	5	6	7
		mm, 45" Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500				
14	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 8"	buc	20,00	59,98 29,98	1 199,66 599,66
15	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 6"	buc	55,00	54,98 29,98	3 024,08 1 649,08
16	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	70,00	45,55 45,55	3 188,60 3 188,60
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,20	4,81 4,81	5,77 5,77
18	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	11,00	4,61 4,61	50,74 50,74
19	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (pereu)	m3	0,30	658,80 649,63	197,64 194,89
20	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	26,30	129,75 129,75	3 412,32 3 412,32
21	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele	m3	2,00	291,43	582,85

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip			35,17	70,35
22	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat, SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m	22,00	215,83 22,49	4 748,32 494,72
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	24,00	17,87 17,87	428,99 428,99
24	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,00	45,74 43,24	91,49 86,49
25	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,22	1 919,82 508,45	422,36 111,86
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,30	533,50 57,67	160,05 17,30
27	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,30	1 343,70 328,67	403,11 98,60

	Total	lei	96 253,19
	Asigurari sociale	24,00 %	3 626,36
	Transport	7,00 %	5 639,46
	Total	100,00 +	105 519,01
	Cheltuieli de regie	14,50 %	15 300,25
	Total	100,00 +	120 819,26

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			7 249,15
		Total	100,00 +			128 068,41
		TVA	20,00 %			25 613,68
						153 682,09
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				15 109,82

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)